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72. Tour of Austria

Code
Code

Einzel-Etappenklassement nach Zeit / Stage Classification on time
5. Etappe / stage 5   Ybbs an der Donau - Sonntagberg

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Zeit
Time

 Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023
Länge/Distance 155,8 km

Schnitt/Average 39,0 km/h

UCI-ID
UCI-ID

ECU IGDNARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers -102  3:59:57100 096 372 351.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula -612 + 0:003:59:57* 100 920 755 152.

GER ADCOSBORNE Jason Alpecin-Deceuninck -435 + 0:003:59:57100 822 895 283.

COL JAYPEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 + 0:044:00:01* 100 352 615 044.

ITA JAYSOBRERO Matteo Team Jayco Alula17 + 0:224:00:19100 099 768 365.

FRA IGDSIVAKOV Pavel INEOS Grenadiers7 + 0:224:00:19100 111 343 686.

ITA ADCVERGALLITO Luca Alpecin-Deceuninck36 + 0:244:00:21100 153 896 387.

ITA UADFORMOLO Davide UAE Team Emirates26 + 0:344:00:31100 075 185 918.

BEL BWBDE TIER Floris Bingoal WB41 + 0:344:00:31100 070 961 389.

NZL UADBENNETT George UAE Team Emirates24 + 0:344:00:31100 064 445 2110.

SUI VBGSTÜSSI Colin Chris Team Vorarlberg86 + 0:394:00:36100 072 240 5611.

AUS JAYPORTER Rudy Team Jayco Alula15 + 0:494:00:46* 100 552 222 8212.

DEN LTPBREGNHØJ Mathias Leopard Togt Pro Cycling151 + 0:514:00:48100 140 461 8613.

GER JAYENGELHARDT Felix Team Jayco Alula11 + 1:024:00:59* 100 363 511 3614.

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106 + 1:044:01:01* 100 350 849 8115.

BEL ADCJANSSENS Jimmy Alpecin-Deceuninck32 + 1:044:01:01100 058 758 5716.

ITA EOKRACCANI Simone Eolo-Kometa Cycling Team55 + 1:134:01:10* 100 303 808 8517.

ITA HACRAVASI Edward Hrinkow Advarics77 + 1:184:01:15100 097 036 2018.

POL SWTPEKALA Piotr Santic-Wibatech175 + 1:184:01:15100 150 646 8619.

BEL ADCMEURISSE Xandro Alpecin-Deceuninck34 + 1:324:01:29100 066 427 6320.

BEL BWBTEUGELS Lennert Bingoal WB44 + 1:544:01:51100 127 356 7621.

COL IGDRIVERA VARGAS Brandon S INEOS Grenadiers5 + 2:154:02:12100 088 627 5022.

CZE EKABOROŠ Michael ELKOV - Kasper132 + 2:214:02:18100 066 293 2623.

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon We67 + 2:254:02:22100 046 407 2524.

GER PUSPETER Jannis P & S Benotti125 + 2:404:02:37* 100 364 430 8225.

GER LTPHEIDEMANN Miguel Leopard Togt Pro Cycling152 + 2:524:02:49100 157 662 2126.

AUT ADCBAYER Tobias Alpecin-Deceuninck -231 + 3:004:02:57100 110 722 2927.

CZE EKAPŘIDAL Tomáš ELKOV - Kasper134 + 3:104:03:07* 100 474 151 9628.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon We66 + 4:204:04:17* 100 351 264 1129.

GER HACRAPP Jonas Hrinkow Advarics72 + 4:204:04:17100 094 042 3330.

ITA UADCOVI Alessandro UAE Team Emirates25 + 5:074:05:04100 098 774 1231.

CZE EKAŘEHA Filip ELKOV - Kasper135 + 5:474:05:44* 100 592 388 9032.

POL VOSBROZYNA Piotr Voster ATS Team181 + 6:554:06:52100 097 652 5433.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck -533 + 6:574:06:54* 100 680 835 7334.

POL SWTTRACZ Szymon Santic-Wibatech176 + 7:034:07:00100 150 932 8135.

GER IGDHEIDUK Kim Alexander INEOS Grenadiers1 + 7:044:07:01* 100 363 408 3036.

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper -3136 + 7:044:07:01100 086 245 9337.

NED LTPVAN DER LIJKE Nick Leopard Togt Pro Cycling157 + 7:354:07:32100 068 845 5638.

SUI RSWREUTIMANN Matthias Team Felbermayr Simplon We -164 + 7:514:07:48100 086 923 9239.

BEL BWBMEENS Johan Bingoal WB43 + 8:134:08:10100 156 787 1940.

NZL UADVINK Michael UAE Team Emirates27 + 8:244:08:21100 063 838 9341.

CZE EKABÁRTA Jan ELKOV - Kasper131 + 8:354:08:32100 032 459 4542.

RSA UADGIBBONS Ryan UAE Team Emirates22 + 8:394:08:36100 086 738 0443.

AUT WSATICHLER Thomas WSA KTM Graz P/B Leomo107 + 8:524:08:49* 100 598 272 5744.

BEL BWBVAN DER BEKEN Aaron Bingoal WB46 + 8:524:08:49* 100 164 888 6945.

SLO ADRHOCEVAR Kristjan Adria Mobil113 + 9:114:09:08100 176 290 2546.

CZE EKANEUMAN Dominik ELKOV - Kasper133 + 10:174:10:14100 094 888 0647.

CZE EKAZAHÁLKA Matej ELKOV - Kasper137 + 10:174:10:14100 087 085 6048.

GER VBGKNOLLE Jon Team Vorarlberg -382 + 10:174:10:14100 157 667 2649.

AUT WSAHOFBAUER Philipp WSA KTM Graz P/B Leomo101 + 11:524:11:49* 100 350 283 0050.

DEN LTPNIELSEN None Andreas Stok Leopard Togt Pro Cycling154 + 12:124:12:09100 884 878 2851.

SVK DKBTUKA Samuel Dukla Banska Bystrica142 + 12:124:12:09* 100 831 241 3252.

SLO HACHORVAT Žiga Hrinkow Advarics75 + 12:204:12:17100 149 921 4053.

AUS WSAKAEMPE Bjerring Stinus WSA KTM Graz P/B Leomo103 + 12:204:12:17* 101 006 265 6854.

ESP EOKSERRANO RODRIGUEZ Javie Eolo-Kometa Cycling Team57 + 12:204:12:17* 100 417 266 5355.

ITA EOKGAROSIO Andrea Eolo-Kometa Cycling Team53 + 12:204:12:17100 097 008 8956.
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NOR TIREVERTSEN-HEGREBERG Sim Tirol KTM Cycling Team92 + 12:374:12:34* 100 194 963 7457.

GER PUSRÖBER Dominik P & S Benotti126 + 12:414:12:38100 362 948 5558.

CZE RSWKUKRLE Michael Team Felbermayr Simplon We63 + 13:044:13:01100 086 804 7059.

ITA IGDPUCCIO Salvatore INEOS Grenadiers4 + 13:144:13:11100 055 878 8760.

GER LKHHUGGER Jan Team Lotto - Kern Haus163 + 13:234:13:20100 107 911 3161.

GER LKHGEßNER Jakob Team Lotto - Kern Haus162 + 13:234:13:20* 100 364 406 5862.

AUT SWTGAMPER Mario Santic-Wibatech171 + 13:304:13:27100 153 325 4963.

AUT TIRBUSCHEK Paul Tirol KTM Cycling Team91 + 13:304:13:27* 100 491 422 0464.

DEN LTPKNUDSEN Oliver Leopard Togt Pro Cycling -2153 + 13:444:13:41100 161 448 2465.

GER PUSBANGERT Nick P & S Benotti122 + 14:284:14:25* 100 781 873 3766.

POL VOSSOWINSKI Artur Voster ATS Team -1186 + 15:224:15:19100 098 695 3067.

ITA BWBTIZZA Marco Bingoal WB45 + 16:204:16:17100 097 881 8968.

AUT VBGVERMEULEN Moran Team Vorarlberg87 + 16:574:16:54100 350 852 8469.

AUS IGDPLAPP Lucas INEOS Grenadiers3 + 17:064:17:03* 100 552 214 7470.

AUT JAYPÖSTLBERGER Lukas Team Jayco Alula16 + 17:064:17:03100 070 623 8871.

AUS JAYHAMILTON Lucas Walde Team Jayco Alula -113 + 17:064:17:03100 094 975 9372.

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics76 + 17:094:17:06100 117 249 5773.

GER SWTMESSERSCHMIDT Jonas Fabi Santic-Wibatech174 + 17:094:17:06* 100 459 788 8974.

GER LKHDREßLER Luca Team Lotto - Kern Haus161 + 17:094:17:06* 100 443 618 2175.

AUT RSWFEDERSPIEL Daniel Team Felbermayr Simplon We62 + 17:094:17:06100 033 432 4876.

ITA HACVERZA Riccardo Hrinkow Advarics73 + 17:094:17:06100 144 066 0577.

BEL BWBBLOUWE Louis Bingoal WB42 + 17:094:17:06100 156 749 7878.

AUT RSWDIRNBAUER Josef Team Felbermayr Simplon We61 + 17:094:17:06101 142 091 9479.

GBR TIRDODD Mattie Tirol KTM Cycling Team94 + 17:094:17:06* 100 645 662 1480.

AUT HACHAMMERSCHMID Marvin Hrinkow Advarics74 + 17:094:17:06100 097 861 6981.

GER SWTBRANDLMEIER Stefan Santic-Wibatech173 + 17:094:17:06100 138 424 8682.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 + 17:094:17:06* 100 350 369 8683.

AUT RSWRITZINGER Felix Team Felbermayr Simplon We65 + 17:094:17:06100 088 200 1184.

GER PUSSCHMIDT Jakob P & S Benotti127 + 17:094:17:06* 100 517 748 4385.

SUI VBGRÜEGG Lukas Team Vorarlberg85 + 17:094:17:06100 095 034 5586.

POL VOSPATERSKI Maciej Voster ATS Team184 + 17:094:17:06100 040 322 5187.

SLO ADRFINKŠT Tilen Adria Mobil111 + 17:094:17:06100 109 694 6888.

AUT TIRSCHRETTL Marco Tirol KTM Cycling Team97 + 17:094:17:06* 100 536 900 8689.

SLO ADRTURK Aljaž Adria Mobil112 + 17:094:17:06* 100 175 565 7690.

ITA EOKRIVI Samuele Eolo-Kometa Cycling Team56 + 17:094:17:06100 153 892 3491.

GER SWTSCHORMAIR Fabian Santic-Wibatech172 + 17:094:17:06100 087 211 8992.

SLO ADRJARC Aljaž Adria Mobil114 + 17:094:17:06100 153 272 9393.

MKD ADRJOVANOSKI Dimitar Adria Mobil115 + 17:094:17:06* 100 939 968 2294.

POL VOSKOSTANSKI Mateusz Voster ATS Team185 + 17:094:17:06100 158 491 7495.

GER TIRROSNER Linus Tirol KTM Cycling Team96 + 17:094:17:06* 100 490 391 4096.

POL SWTPROC Bartlomiej Santic-Wibatech177 + 17:094:17:06100 158 487 7097.

SVK DKBGALOVIČ Jakub Dukla Banska Bystrica147 + 17:174:17:14* 101 073 548 3398.

POL VOSGRABIS Mateusz Voster ATS Team182 + 17:314:17:28100 079 518 5999.

GER LKHKEUP Pierre-Pascal Team Lotto - Kern Haus165 + 17:364:17:33* 100 362 819 23100.

GER VBGBENZ Pirmin Team Vorarlberg83 + 17:364:17:33* 100 361 687 55101.

SLO ADRKOREN Kristijan Adria Mobil116 + 17:384:17:35100 032 611 03102.

ITA EOKBEVILACQUA Simone Eolo-Kometa Cycling Team51 + 17:384:17:35100 099 748 16103.

SVK DKBLOHINSKÝ Filip Dukla Banska Bystrica144 + 17:384:17:35* 100 460 441 63104.

FRA BWBVANDEPITTE Nathan Bingoal WB47 + 17:384:17:35* 100 258 425 01105.

GER VBGMEILER Lukas Team Vorarlberg84 + 17:444:17:41100 086 248 96106.

AUT VBGAMANN Dominik Team Vorarlberg81 + 17:444:17:41100 160 125 59107.

GBR IGDROWE Luke INEOS Grenadiers6 + 17:444:17:41100 059 962 00108.

GER PUSNOLDE Tobias P & S Benotti124 + 17:444:17:41100 107 917 37109.

POL VOSSTOSZ Patryk Voster ATS Team187 + 17:444:17:41100 079 514 55110.

GER PUSGATHEMANN Albert P & S Benotti123 + 17:514:17:48* 100 500 003 49111.

GER PUSWILK Luke P & S Benotti121 + 18:144:18:11* 100 461 732 93112.

SVK DKBROVDER Pavol Dukla Banska Bystrica143 + 18:144:18:11* 100 460 468 90113.

SVK DKBKUBIŠ Lukáš Dukla Banska Bystrica141 + 18:144:18:11* 100 234 791 35114.

ESP EOKMARTIN ROMERO David Eolo-Kometa Cycling Team54 + 18:284:18:25100 111 881 24115.

AUT WSAMARBLER Stefan WSA KTM Graz P/B Leomo105 + 24:564:24:53* 100 488 992 96116.

AUT TIRPREYLER David Tirol KTM Cycling Team95 + 25:044:25:01* 100 350 368 85117.

EST LKHPAJUR Romet Team Lotto - Kern Haus167 + 26:344:26:31* 100 765 016 58118.

SVK DKBKAŠKO Dávid Dukla Banska Bystrica145 + 27:094:27:06100 155 217 01119.

Karenzzeit/Finishing deadline: 4:35:57

21 ACKERMANN Pascal GER UAE Team EmiratesUADDNF 100 077 380 55

23 NOVAK Domen SLO UAE Team EmiratesUADDNF 100 093 724 06

37 VERMEERSCH Gianni BEL Alpecin-DeceuninckADCDNF 100 066 562 04
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Anzahl der Starter/Number of starters: 126
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 7

71 PRIMOŽIC Jaka SLO Hrinkow AdvaricsHACDNF 100 149 922 41

93 HAJEK Alexander AUT Tirol KTM Cycling TeamTIRDNF * 100 350 257 71

117 MURN Boštjan SLO Adria MobilADRDNF * 100 176 295 30

166 KOCH Christian Maximilian GER Team Lotto - Kern HausLKHDNF 100 454 814 62

Code
Code

Einzel-Etappenklassement nach Punkten / Points Classification (stage)
5. Etappe / stage 5

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

ECU IGDNARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2 15100 096 372 351.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 12* 100 920 755 152.

GER ADCOSBORNE Jason Alpecin-Deceuninck35 10100 822 895 283.

COL JAYPEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 8* 100 352 615 044.

ITA JAYSOBRERO Matteo Team Jayco Alula17 7100 099 768 365.

FRA IGDSIVAKOV Pavel INEOS Grenadiers7 6100 111 343 686.

ITA ADCVERGALLITO Luca Alpecin-Deceuninck36 5100 153 896 387.

ITA UADFORMOLO Davide UAE Team Emirates26 4100 075 185 918.

BEL BWBDE TIER Floris Bingoal WB41 3100 070 961 389.

NZL UADBENNETT George UAE Team Emirates24 2100 064 445 2110.

Code
Code

Sprintwertung / Sprint Classification
1. SP Purgstall km 47,0

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper136 4100 086 245 931.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 2* 100 680 835 732.

AUS JAYHAMILTON Lucas Walde Team Jayco Alula13 1100 094 975 933.

Code
Code

Sprintwertung / Sprint Classification
2. SP Waidhofen a. d. Ybbs km 86,8

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

GER VBGKNOLLE Jon Team Vorarlberg82 4100 157 667 261.

DEN LTPKNUDSEN Oliver Leopard Togt Pro Cycling153 2100 161 448 242.

POL VOSSOWINSKI Artur Voster ATS Team186 1100 098 695 303.

Code
Code

Sprintwertung / Sprint Classification
3. SP Waidhofen a. d. Ybbs km 117,0

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 4* 100 680 835 731.

AUT ADCBAYER Tobias Alpecin-Deceuninck31 2100 110 722 292.

SUI RSWREUTIMANN Matthias Team Felbermayr Simplon Wels64 1100 086 923 923.

Code
Code

Bergwertung / King of the Mountain
1. KOM Maria Taferl Cat. III  km 8,9

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

GER PUSBANGERT Nick P & S Benotti122 5* 100 781 873 371.

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper136 3100 086 245 932.

GER VBGKNOLLE Jon Team Vorarlberg82 1100 157 667 263.
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Code
Code

Bergwertung / King of the Mountain
2. KOM St. Leonhard am Walde  Cat. III  km 75,5

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper136 5100 086 245 931.

POL VOSSOWINSKI Artur Voster ATS Team186 3100 098 695 302.

SUI RSWREUTIMANN Matthias Team Felbermayr Simplon Wels64 1100 086 923 923.

Code
Code

Bergwertung / King of the Mountain
3. KOM Sonntagberg Cat. II  km 125,8

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 8* 100 680 835 731.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 6* 100 351 264 112.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 4* 100 920 755 153.

Code
Code

Etappenklassement bester Jungprofi / Stage Youth Classification
5. Etappe / stage 5

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023
Länge/Distance 155,8 km

Schnitt/Average 39,0 km/h

UCI-ID
UCI-ID

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12  3:59:57* 100 920 755 151.

COL JAYPEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 + 0:044:00:01* 100 352 615 042.

AUS JAYPORTER Rudy Team Jayco Alula15 + 0:494:00:46* 100 552 222 823.

GER JAYENGELHARDT Felix Team Jayco Alula11 + 1:024:00:59* 100 363 511 364.

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106 + 1:044:01:01* 100 350 849 815.

ITA EOKRACCANI Simone Eolo-Kometa Cycling Team55 + 1:134:01:10* 100 303 808 856.

GER PUSPETER Jannis P & S Benotti125 + 2:404:02:37* 100 364 430 827.

CZE EKAPŘIDAL Tomáš ELKOV - Kasper134 + 3:104:03:07* 100 474 151 968.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 + 4:204:04:17* 100 351 264 119.

CZE EKAŘEHA Filip ELKOV - Kasper135 + 5:474:05:44* 100 592 388 9010.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 + 6:574:06:54* 100 680 835 7311.

GER IGDHEIDUK Kim Alexander INEOS Grenadiers1 + 7:044:07:01* 100 363 408 3012.

AUT WSATICHLER Thomas WSA KTM Graz P/B Leomo107 + 8:524:08:49* 100 598 272 5713.

BEL BWBVAN DER BEKEN Aaron Bingoal WB46 + 8:524:08:49* 100 164 888 6914.

AUT WSAHOFBAUER Philipp WSA KTM Graz P/B Leomo101 + 11:524:11:49* 100 350 283 0015.

SVK DKBTUKA Samuel Dukla Banska Bystrica142 + 12:124:12:09* 100 831 241 3216.

AUS WSAKAEMPE Bjerring Stinus WSA KTM Graz P/B Leomo103 + 12:204:12:17* 101 006 265 6817.

ESP EOKSERRANO RODRIGUEZ Javie Eolo-Kometa Cycling Team57 + 12:204:12:17* 100 417 266 5318.

NOR TIREVERTSEN-HEGREBERG Sim Tirol KTM Cycling Team92 + 12:374:12:34* 100 194 963 7419.

GER LKHGEßNER Jakob Team Lotto - Kern Haus162 + 13:234:13:20* 100 364 406 5820.

AUT TIRBUSCHEK Paul Tirol KTM Cycling Team91 + 13:304:13:27* 100 491 422 0421.

GER PUSBANGERT Nick P & S Benotti122 + 14:284:14:25* 100 781 873 3722.

AUS IGDPLAPP Lucas INEOS Grenadiers3 + 17:064:17:03* 100 552 214 7423.

GER SWTMESSERSCHMIDT Jonas Fabi Santic-Wibatech174 + 17:094:17:06* 100 459 788 8924.

GER LKHDREßLER Luca Team Lotto - Kern Haus161 + 17:094:17:06* 100 443 618 2125.

GBR TIRDODD Mattie Tirol KTM Cycling Team94 + 17:094:17:06* 100 645 662 1426.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 + 17:094:17:06* 100 350 369 8627.

GER PUSSCHMIDT Jakob P & S Benotti127 + 17:094:17:06* 100 517 748 4328.

AUT TIRSCHRETTL Marco Tirol KTM Cycling Team97 + 17:094:17:06* 100 536 900 8629.

SLO ADRTURK Aljaž Adria Mobil112 + 17:094:17:06* 100 175 565 7630.

MKD ADRJOVANOSKI Dimitar Adria Mobil115 + 17:094:17:06* 100 939 968 2231.

GER TIRROSNER Linus Tirol KTM Cycling Team96 + 17:094:17:06* 100 490 391 4032.

SVK DKBGALOVIČ Jakub Dukla Banska Bystrica147 + 17:174:17:14* 101 073 548 3333.

GER LKHKEUP Pierre-Pascal Team Lotto - Kern Haus165 + 17:364:17:33* 100 362 819 2334.

GER VBGBENZ Pirmin Team Vorarlberg83 + 17:364:17:33* 100 361 687 5535.

SVK DKBLOHINSKÝ Filip Dukla Banska Bystrica144 + 17:384:17:35* 100 460 441 6336.

FRA BWBVANDEPITTE Nathan Bingoal WB47 + 17:384:17:35* 100 258 425 0137.

GER PUSGATHEMANN Albert P & S Benotti123 + 17:514:17:48* 100 500 003 4938.

GER PUSWILK Luke P & S Benotti121 + 18:144:18:11* 100 461 732 9339.

SVK DKBROVDER Pavol Dukla Banska Bystrica143 + 18:144:18:11* 100 460 468 9040.

SVK DKBKUBIŠ Lukáš Dukla Banska Bystrica141 + 18:144:18:11* 100 234 791 3541.

AUT WSAMARBLER Stefan WSA KTM Graz P/B Leomo105 + 24:564:24:53* 100 488 992 9642.

AUT TIRPREYLER David Tirol KTM Cycling Team95 + 25:044:25:01* 100 350 368 8543.
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EST LKHPAJUR Romet Team Lotto - Kern Haus167 + 26:344:26:31* 100 765 016 5844.

Code
Code

Etappenklassement bester Österreicher / Stage Classification best austrian
5. Etappe / stage 5

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023
Länge/Distance 155,8 km

Schnitt/Average 38,8 km/h

UCI-ID
UCI-ID

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106  4:01:01* 100 350 849 811.

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels67 + 1:214:02:22100 046 407 252.

AUT ADCBAYER Tobias Alpecin-Deceuninck31 + 1:564:02:57100 110 722 293.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 + 3:164:04:17* 100 351 264 114.

AUT WSATICHLER Thomas WSA KTM Graz P/B Leomo107 + 7:484:08:49* 100 598 272 575.

AUT WSAHOFBAUER Philipp WSA KTM Graz P/B Leomo101 + 10:484:11:49* 100 350 283 006.

AUT SWTGAMPER Mario Santic-Wibatech171 + 12:264:13:27100 153 325 497.

AUT TIRBUSCHEK Paul Tirol KTM Cycling Team91 + 12:264:13:27* 100 491 422 048.

AUT VBGVERMEULEN Moran Team Vorarlberg87 + 15:534:16:54100 350 852 849.

AUT JAYPÖSTLBERGER Lukas Team Jayco Alula16 + 16:024:17:03100 070 623 8810.

AUT RSWFEDERSPIEL Daniel Team Felbermayr Simplon Wels62 + 16:054:17:06100 033 432 4811.

AUT RSWDIRNBAUER Josef Team Felbermayr Simplon Wels61 + 16:054:17:06101 142 091 9412.

AUT HACHAMMERSCHMID Marvin Hrinkow Advarics74 + 16:054:17:06100 097 861 6913.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 + 16:054:17:06* 100 350 369 8614.

AUT RSWRITZINGER Felix Team Felbermayr Simplon Wels65 + 16:054:17:06100 088 200 1115.

AUT TIRSCHRETTL Marco Tirol KTM Cycling Team97 + 16:054:17:06* 100 536 900 8616.

AUT VBGAMANN Dominik Team Vorarlberg81 + 16:404:17:41100 160 125 5917.

AUT WSAMARBLER Stefan WSA KTM Graz P/B Leomo105 + 23:524:24:53* 100 488 992 9618.

AUT TIRPREYLER David Tirol KTM Cycling Team95 + 24:004:25:01* 100 350 368 8519.

Code
Code

Aktivster Fahrer / Most combative rider
5. Etappe / stage 5

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 0* 100 680 835 731.

Code
Code

Mannschafts-Etappenklassement nach Zeit / Teams' Classification (stage) on 
time
5. Etappe / stage 5

Pl.
Pos.

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023

Platz
Position

UCI-ID
UCI-ID

JAY Team Jayco Alula  12:00:171.  

ETHHAGOS BERHE Hagos Welay12 3:59:57* 2100 920 755 15

COLPEÑA JIMENEZ Jesus David14 4:00:01* 4100 352 615 04

ITASOBRERO Matteo17 4:00:19 5100 099 768 36

ADC Alpecin-Deceuninck + 1:0212:01:192.  

GEROSBORNE Jason35 3:59:57 3100 822 895 28

ITAVERGALLITO Luca36 4:00:21 7100 153 896 38

BELJANSSENS Jimmy32 4:01:01 16100 058 758 57

IGD INEOS Grenadiers + 2:1112:02:283.  

ECUNARVAEZ PRADO Jhonatan 2 3:59:57 1100 096 372 35

FRASIVAKOV Pavel7 4:00:19 6100 111 343 68

COLRIVERA VARGAS Brandon S5 4:02:12 22100 088 627 50

UAD UAE Team Emirates + 5:4912:06:064.  

ITAFORMOLO Davide26 4:00:31 8100 075 185 91

NZLBENNETT George24 4:00:31 10100 064 445 21

ITACOVI Alessandro25 4:05:04 31100 098 774 12

BWB Bingoal WB + 10:1512:10:325.  

BELDE TIER Floris41 4:00:31 9100 070 961 38

BELTEUGELS Lennert44 4:01:51 21100 127 356 76

BELMEENS Johan43 4:08:10 40100 156 787 19

LTP Leopard Togt Pro Cycling + 10:5212:11:096.  

DENBREGNHØJ Mathias151 4:00:48 13100 140 461 86

GERHEIDEMANN Miguel152 4:02:49 26100 157 662 21

NEDVAN DER LIJKE Nick157 4:07:32 38100 068 845 56

EKA ELKOV - Kasper + 10:5212:11:097.  

CZEBOROŠ Michael132 4:02:18 23100 066 293 26
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CZEPŘIDAL Tomáš134 4:03:07* 28100 474 151 96

CZEŘEHA Filip135 4:05:44* 32100 592 388 90

RSW Team Felbermayr Simplon + 14:1012:14:278.  

AUTZOIDL Riccardo67 4:02:22 24100 046 407 25

AUTZANGERLE Emanuel66 4:04:17* 29100 351 264 11

SUIREUTIMANN Matthias64 4:07:48 39100 086 923 92

HAC Hrinkow Advarics + 17:3212:17:499.  

ITARAVASI Edward77 4:01:15 18100 097 036 20

GERRAPP Jonas72 4:04:17 30100 094 042 33

SLOHORVAT Žiga75 4:12:17 53100 149 921 40

WSA WSA KTM Graz P/B Leomo + 21:2212:21:3910.  

AUTMESSNER Martin106 4:01:01* 15100 350 849 81

AUTTICHLER Thomas107 4:08:49* 44100 598 272 57

AUTHOFBAUER Philipp101 4:11:49* 50100 350 283 00

SWT Santic-Wibatech + 21:2512:21:4211.  

POLPEKALA Piotr175 4:01:15 19100 150 646 86

POLTRACZ Szymon176 4:07:00 35100 150 932 81

AUTGAMPER Mario171 4:13:27 63100 153 325 49

EOK Eolo-Kometa Cycling Team + 25:2712:25:4412.  

ITARACCANI Simone55 4:01:10* 17100 303 808 85

ESPSERRANO RODRIGUEZ Javie57 4:12:17* 55100 417 266 53

ITAGAROSIO Andrea53 4:12:17 56100 097 008 89

VBG Team Vorarlberg + 27:2712:27:4413.  

SUISTÜSSI Colin Chris86 4:00:36 11100 072 240 56

GERKNOLLE Jon82 4:10:14 49100 157 667 26

AUTVERMEULEN Moran87 4:16:54 69100 350 852 84

PUS P & S Benotti + 29:2312:29:4014.  

GERPETER Jannis125 4:02:37* 25100 364 430 82

GERRÖBER Dominik126 4:12:38 58100 362 948 55

GERBANGERT Nick122 4:14:25* 66100 781 873 37

VOS Voster ATS Team + 39:0012:39:1715.  

POLBROZYNA Piotr181 4:06:52 33100 097 652 54

POLSOWINSKI Artur186 4:15:19 67100 098 695 30

POLPATERSKI Maciej184 4:17:06 87100 040 322 51

TIR Tirol KTM Cycling Team + 42:5012:43:0716.  

NOREVERTSEN-HEGREBERG Sim92 4:12:34* 57100 194 963 74

AUTBUSCHEK Paul91 4:13:27* 64100 491 422 04

GBRDODD Mattie94 4:17:06* 80100 645 662 14

ADR Adria Mobil + 43:0312:43:2017.  

SLOHOCEVAR Kristjan113 4:09:08 46100 176 290 25

SLOFINKŠT Tilen111 4:17:06 88100 109 694 68

SLOTURK Aljaž112 4:17:06* 90100 175 565 76

LKH Team Lotto - Kern Haus + 43:2912:43:4618.  

GERHUGGER Jan163 4:13:20 61100 107 911 31

GERGEßNER Jakob162 4:13:20* 62100 364 406 58

GERDREßLER Luca161 4:17:06* 75100 443 618 21

DKB Dukla Banska Bystrica + 46:4112:46:5819.  

SVKTUKA Samuel142 4:12:09* 52100 831 241 32

SVKGALOVIČ Jakub147 4:17:14* 98101 073 548 33

SVKLOHINSKÝ Filip144 4:17:35* 104100 460 441 63

www.computerauswertung.at 06.07.2023 15:42:05Software © 2003-2023  by Wolfgang Lindinger



Code
Code

Einzel-Gesamtklassement nach Zeit / General Individual Classification on 
time

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023
Länge/Distance 807,4 km

Schnitt/Average 42,7 km/h

UCI-ID
UCI-ID

ECU IGDNARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2  18:54:50100 096 372 351.

GER ADCOSBORNE Jason Alpecin-Deceuninck35 + 0:4118:55:31100 822 895 282.

COL JAYPEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 + 0:4518:55:35* 100 352 615 043.

ITA JAYSOBRERO Matteo Team Jayco Alula17 + 1:0018:55:50100 099 768 364.

FRA IGDSIVAKOV Pavel INEOS Grenadiers7 + 1:1018:56:00100 111 343 685.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 + 1:1218:56:02* 100 920 755 156.

NZL UADBENNETT George UAE Team Emirates24 + 1:1718:56:07100 064 445 217.

ITA ADCVERGALLITO Luca Alpecin-Deceuninck36 + 1:2118:56:11100 153 896 388.

ITA UADFORMOLO Davide UAE Team Emirates26 + 1:2618:56:16100 075 185 919.

BEL BWBDE TIER Floris Bingoal WB41 + 1:2618:56:16100 070 961 3810.

SUI VBGSTÜSSI Colin Chris Team Vorarlberg86 + 1:3118:56:21100 072 240 5611.

GER JAYENGELHARDT Felix Team Jayco Alula11 + 1:4418:56:34* 100 363 511 3612.

AUS JAYPORTER Rudy Team Jayco Alula15 + 1:5118:56:41* 100 552 222 8213.

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106 + 1:5618:56:46* 100 350 849 8114.

DEN LTPBREGNHØJ Mathias Leopard Togt Pro Cycling151 + 2:0218:56:52100 140 461 8615.

ITA EOKRACCANI Simone Eolo-Kometa Cycling Team55 + 2:2118:57:11* 100 303 808 8516.

POL SWTPEKALA Piotr Santic-Wibatech175 + 2:4518:57:35100 150 646 8617.

ITA HACRAVASI Edward Hrinkow Advarics77 + 2:5118:57:41100 097 036 2018.

BEL BWBTEUGELS Lennert Bingoal WB44 + 3:2718:58:17100 127 356 7619.

CZE EKABOROŠ Michael ELKOV - Kasper132 + 3:2818:58:18100 066 293 2620.

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels67 + 3:3918:58:29100 046 407 2521.

BEL ADCMEURISSE Xandro Alpecin-Deceuninck34 + 3:4418:58:34100 066 427 6322.

GER PUSPETER Jannis P & S Benotti125 + 4:2318:59:13* 100 364 430 8223.

COL IGDRIVERA VARGAS Brandon S INEOS Grenadiers5 + 5:1819:00:08100 088 627 5024.

AUT ADCBAYER Tobias Alpecin-Deceuninck31 + 5:3919:00:29100 110 722 2925.

ITA UADCOVI Alessandro UAE Team Emirates25 + 5:5519:00:45100 098 774 1226.

POL VOSBROZYNA Piotr Voster ATS Team181 + 8:2819:03:18100 097 652 5427.

BEL BWBMEENS Johan Bingoal WB43 + 9:1819:04:08100 156 787 1928.

NED LTPVAN DER LIJKE Nick Leopard Togt Pro Cycling157 + 9:3219:04:22100 068 845 5629.

POL SWTTRACZ Szymon Santic-Wibatech176 + 9:5819:04:48100 150 932 8130.

GER LTPHEIDEMANN Miguel Leopard Togt Pro Cycling152 + 10:4519:05:35100 157 662 2131.

GER HACRAPP Jonas Hrinkow Advarics72 + 12:1019:07:00100 094 042 3332.

CZE EKAŘEHA Filip ELKOV - Kasper135 + 13:4019:08:30* 100 592 388 9033.

ITA EOKGAROSIO Andrea Eolo-Kometa Cycling Team53 + 14:0519:08:55100 097 008 8934.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 + 14:2519:09:15* 100 680 835 7335.

BEL ADCJANSSENS Jimmy Alpecin-Deceuninck32 + 14:4819:09:38100 058 758 5736.

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper136 + 15:2419:10:14100 086 245 9337.

GER IGDHEIDUK Kim Alexander INEOS Grenadiers1 + 16:2319:11:13* 100 363 408 3038.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 + 17:1919:12:09* 100 351 264 1139.

BEL BWBVAN DER BEKEN Aaron Bingoal WB46 + 18:1619:13:06* 100 164 888 6940.

ESP EOKSERRANO RODRIGUEZ Javie Eolo-Kometa Cycling Team57 + 20:0919:14:59* 100 417 266 5341.

RSA UADGIBBONS Ryan UAE Team Emirates22 + 20:1319:15:03100 086 738 0442.

SLO ADRHOCEVAR Kristjan Adria Mobil113 + 22:2319:17:13100 176 290 2543.

SUI RSWREUTIMANN Matthias Team Felbermayr Simplon Wels64 + 22:3519:17:25100 086 923 9244.

CZE EKANEUMAN Dominik ELKOV - Kasper133 + 23:1719:18:07100 094 888 0645.

SUI VBGRÜEGG Lukas Team Vorarlberg85 + 25:0219:19:52100 095 034 5546.

CZE EKAPŘIDAL Tomáš ELKOV - Kasper134 + 25:2219:20:12* 100 474 151 9647.

AUT WSATICHLER Thomas WSA KTM Graz P/B Leomo107 + 25:4019:20:30* 100 598 272 5748.

AUT SWTGAMPER Mario Santic-Wibatech171 + 26:3019:21:20100 153 325 4949.

CZE EKABÁRTA Jan ELKOV - Kasper131 + 27:2119:22:11100 032 459 4550.

AUT VBGVERMEULEN Moran Team Vorarlberg87 + 27:4019:22:30100 350 852 8451.

GER LKHHUGGER Jan Team Lotto - Kern Haus163 + 29:1519:24:05100 107 911 3152.

GER PUSRÖBER Dominik P & S Benotti126 + 29:3519:24:25100 362 948 5553.

POL VOSPATERSKI Maciej Voster ATS Team184 + 29:4519:24:35100 040 322 5154.

ITA HACVERZA Riccardo Hrinkow Advarics73 + 30:0919:24:59100 144 066 0555.

GER VBGMEILER Lukas Team Vorarlberg84 + 30:2019:25:10100 086 248 9656.

AUT RSWFEDERSPIEL Daniel Team Felbermayr Simplon Wels62 + 30:4219:25:32100 033 432 4857.

DEN LTPNIELSEN None Andreas Stok Leopard Togt Pro Cycling154 + 31:2419:26:14100 884 878 2858.

CZE RSWKUKRLE Michael Team Felbermayr Simplon Wels63 + 31:3719:26:27100 086 804 7059.

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics76 + 31:4319:26:33100 117 249 5760.

GER LKHDREßLER Luca Team Lotto - Kern Haus161 + 32:3419:27:24* 100 443 618 2161.
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ITA BWBTIZZA Marco Bingoal WB45 + 33:1819:28:08100 097 881 8962.

CZE EKAZAHÁLKA Matej ELKOV - Kasper137 + 33:2119:28:11100 087 085 6063.

ITA EOKRIVI Samuele Eolo-Kometa Cycling Team56 + 33:4119:28:31100 153 892 3464.

SVK DKBTUKA Samuel Dukla Banska Bystrica142 + 33:5319:28:43* 100 831 241 3265.

GER LKHGEßNER Jakob Team Lotto - Kern Haus162 + 33:5819:28:48* 100 364 406 5866.

BEL BWBBLOUWE Louis Bingoal WB42 + 34:2019:29:10100 156 749 7867.

SLO ADRFINKŠT Tilen Adria Mobil111 + 35:1819:30:08100 109 694 6868.

ITA IGDPUCCIO Salvatore INEOS Grenadiers4 + 35:2519:30:15100 055 878 8769.

AUT TIRSCHRETTL Marco Tirol KTM Cycling Team97 + 35:3519:30:25* 100 536 900 8670.

AUS JAYHAMILTON Lucas Walde Team Jayco Alula13 + 35:3919:30:29100 094 975 9371.

NZL UADVINK Michael UAE Team Emirates27 + 37:1219:32:02100 063 838 9372.

AUT TIRBUSCHEK Paul Tirol KTM Cycling Team91 + 37:5119:32:41* 100 491 422 0473.

POL VOSSOWINSKI Artur Voster ATS Team186 + 38:5419:33:44100 098 695 3074.

GER PUSNOLDE Tobias P & S Benotti124 + 41:2919:36:19100 107 917 3775.

GER VBGBENZ Pirmin Team Vorarlberg83 + 41:3919:36:29* 100 361 687 5576.

SLO ADRJARC Aljaž Adria Mobil114 + 42:5019:37:40100 153 272 9377.

ITA EOKBEVILACQUA Simone Eolo-Kometa Cycling Team51 + 42:5619:37:46100 099 748 1678.

GBR IGDROWE Luke INEOS Grenadiers6 + 43:0219:37:52100 059 962 0079.

AUT WSAHOFBAUER Philipp WSA KTM Graz P/B Leomo101 + 43:1819:38:08* 100 350 283 0080.

POL VOSKOSTANSKI Mateusz Voster ATS Team185 + 43:2819:38:18100 158 491 7481.

GER TIRROSNER Linus Tirol KTM Cycling Team96 + 44:0219:38:52* 100 490 391 4082.

SLO HACHORVAT Žiga Hrinkow Advarics75 + 44:3219:39:22100 149 921 4083.

AUT JAYPÖSTLBERGER Lukas Team Jayco Alula16 + 44:3719:39:27100 070 623 8884.

SLO ADRKOREN Kristijan Adria Mobil116 + 44:4619:39:36100 032 611 0385.

GER PUSSCHMIDT Jakob P & S Benotti127 + 45:0119:39:51* 100 517 748 4386.

AUT HACHAMMERSCHMID Marvin Hrinkow Advarics74 + 45:3419:40:24100 097 861 6987.

FRA BWBVANDEPITTE Nathan Bingoal WB47 + 45:5619:40:46* 100 258 425 0188.

GER LKHKEUP Pierre-Pascal Team Lotto - Kern Haus165 + 46:1019:41:00* 100 362 819 2389.

AUS IGDPLAPP Lucas INEOS Grenadiers3 + 46:3719:41:27* 100 552 214 7490.

GER PUSBANGERT Nick P & S Benotti122 + 46:5019:41:40* 100 781 873 3791.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 + 49:1419:44:04* 100 350 369 8692.

SVK DKBLOHINSKÝ Filip Dukla Banska Bystrica144 + 52:0719:46:57* 100 460 441 6393.

POL VOSSTOSZ Patryk Voster ATS Team187 + 52:1119:47:01100 079 514 5594.

GER SWTMESSERSCHMIDT Jonas Fabi Santic-Wibatech174 + 52:4819:47:38* 100 459 788 8995.

GER SWTBRANDLMEIER Stefan Santic-Wibatech173 + 52:4819:47:38100 138 424 8696.

GER VBGKNOLLE Jon Team Vorarlberg82 + 52:5119:47:41100 157 667 2697.

GER SWTSCHORMAIR Fabian Santic-Wibatech172 + 53:4719:48:37100 087 211 8998.

MKD ADRJOVANOSKI Dimitar Adria Mobil115 + 57:0319:51:53* 100 939 968 2299.

GER PUSGATHEMANN Albert P & S Benotti123 + 57:1519:52:05* 100 500 003 49100.

ESP EOKMARTIN ROMERO David Eolo-Kometa Cycling Team54 + 57:5319:52:43100 111 881 24101.

SLO ADRTURK Aljaž Adria Mobil112 + 58:0819:52:58* 100 175 565 76102.

POL VOSGRABIS Mateusz Voster ATS Team182 + 58:3019:53:20100 079 518 59103.

NOR TIREVERTSEN-HEGREBERG Sim Tirol KTM Cycling Team92 + 58:4419:53:34* 100 194 963 74104.

AUS WSAKAEMPE Bjerring Stinus WSA KTM Graz P/B Leomo103 + 59:4419:54:34* 101 006 265 68105.

SVK DKBKUBIŠ Lukáš Dukla Banska Bystrica141 + 1:00:0219:54:52* 100 234 791 35106.

AUT RSWRITZINGER Felix Team Felbermayr Simplon Wels65 + 1:00:4119:55:31100 088 200 11107.

AUT RSWDIRNBAUER Josef Team Felbermayr Simplon Wels61 + 1:03:2619:58:16101 142 091 94108.

POL SWTPROC Bartlomiej Santic-Wibatech177 + 1:06:1020:01:00100 158 487 70109.

SVK DKBGALOVIČ Jakub Dukla Banska Bystrica147 + 1:06:1820:01:08* 101 073 548 33110.

AUT VBGAMANN Dominik Team Vorarlberg81 + 1:06:4520:01:35100 160 125 59111.

DEN LTPKNUDSEN Oliver Leopard Togt Pro Cycling153 + 1:07:1620:02:06100 161 448 24112.

SVK DKBROVDER Pavol Dukla Banska Bystrica143 + 1:11:0120:05:51* 100 460 468 90113.

AUT TIRPREYLER David Tirol KTM Cycling Team95 + 1:11:1120:06:01* 100 350 368 85114.

GBR TIRDODD Mattie Tirol KTM Cycling Team94 + 1:13:3320:08:23* 100 645 662 14115.

GER PUSWILK Luke P & S Benotti121 + 1:14:1520:09:05* 100 461 732 93116.

AUT WSAMARBLER Stefan WSA KTM Graz P/B Leomo105 + 1:17:1220:12:02* 100 488 992 96117.

EST LKHPAJUR Romet Team Lotto - Kern Haus167 + 1:19:1720:14:07* 100 765 016 58118.

SVK DKBKAŠKO Dávid Dukla Banska Bystrica145 + 1:23:1220:18:02100 155 217 01119.

Code
Code

Einzel-Gesamtklassement nach Punkten / Points General Classification

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

ECU IGDNARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2 69100 096 372 351.

GER JAYENGELHARDT Felix Team Jayco Alula11 30100 363 511 362.

ITA JAYSOBRERO Matteo Team Jayco Alula17 26100 099 768 363.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 24100 920 755 154.
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GER ADCOSBORNE Jason Alpecin-Deceuninck35 18100 822 895 285.

COL JAYPEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 18100 352 615 046.

AUT RSWRITZINGER Felix Team Felbermayr Simplon Wels65 14100 088 200 117.

SLO HACHORVAT Žiga Hrinkow Advarics75 14100 149 921 408.

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper136 12100 086 245 939.

FRA IGDSIVAKOV Pavel INEOS Grenadiers7 12100 111 343 6810.

NZL UADBENNETT George UAE Team Emirates24 11100 064 445 2111.

GER IGDHEIDUK Kim Alexander INEOS Grenadiers1 11100 363 408 3012.

ITA UADFORMOLO Davide UAE Team Emirates26 10100 075 185 9113.

CZE EKABOROŠ Michael ELKOV - Kasper132 10100 066 293 2614.

ITA UADCOVI Alessandro UAE Team Emirates25 10100 098 774 1215.

ESP EOKSERRANO RODRIGUEZ Javie Eolo-Kometa Cycling Team57 10100 417 266 5316.

ITA BWBTIZZA Marco Bingoal WB45 9100 097 881 8917.

BEL BWBTEUGELS Lennert Bingoal WB44 8100 127 356 7618.

CZE EKANEUMAN Dominik ELKOV - Kasper133 8100 094 888 0619.

DEN LTPBREGNHØJ Mathias Leopard Togt Pro Cycling151 7100 140 461 8620.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 6100 680 835 7321.

CZE RSWKUKRLE Michael Team Felbermayr Simplon Wels63 6100 086 804 7022.

GER LKHDREßLER Luca Team Lotto - Kern Haus161 6100 443 618 2123.

AUT JAYPÖSTLBERGER Lukas Team Jayco Alula16 6100 070 623 8824.

NED LTPVAN DER LIJKE Nick Leopard Togt Pro Cycling157 6100 068 845 5625.

SUI VBGRÜEGG Lukas Team Vorarlberg85 6100 095 034 5526.

ITA ADCVERGALLITO Luca Alpecin-Deceuninck36 5100 153 896 3827.

BEL ADCMEURISSE Xandro Alpecin-Deceuninck34 5100 066 427 6328.

AUT ADCBAYER Tobias Alpecin-Deceuninck31 5100 110 722 2929.

BEL BWBBLOUWE Louis Bingoal WB42 5100 156 749 7830.

GER VBGKNOLLE Jon Team Vorarlberg82 4100 157 667 2631.

AUT SWTGAMPER Mario Santic-Wibatech171 4100 153 325 4932.

BEL BWBDE TIER Floris Bingoal WB41 3100 070 961 3833.

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106 3100 350 849 8134.

ITA EOKRACCANI Simone Eolo-Kometa Cycling Team55 3100 303 808 8535.

BEL BWBMEENS Johan Bingoal WB43 3100 156 787 1936.

SUI VBGSTÜSSI Colin Chris Team Vorarlberg86 2100 072 240 5637.

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels67 2100 046 407 2538.

CZE EKAZAHÁLKA Matej ELKOV - Kasper137 2100 087 085 6039.

AUS JAYHAMILTON Lucas Walde Team Jayco Alula13 2100 094 975 9340.

GER SWTSCHORMAIR Fabian Santic-Wibatech172 2100 087 211 8941.

DEN LTPKNUDSEN Oliver Leopard Togt Pro Cycling153 2100 161 448 2442.

GER PUSWILK Luke P & S Benotti121 2100 461 732 9343.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 1100 351 264 1144.

SUI RSWREUTIMANN Matthias Team Felbermayr Simplon Wels64 1100 086 923 9245.

GER PUSRÖBER Dominik P & S Benotti126 1100 362 948 5546.

SVK DKBTUKA Samuel Dukla Banska Bystrica142 1100 831 241 3247.

POL VOSSOWINSKI Artur Voster ATS Team186 1100 098 695 3048.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 1100 350 369 8649.

AUS WSAKAEMPE Bjerring Stinus WSA KTM Graz P/B Leomo103 1101 006 265 6850.

NZL UADVINK Michael UAE Team Emirates27 -3100 063 838 93

Code
Code

Berg-Gesamtklassement nach Punkten / Mountain General Classification

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Nat.
Nat.

Punkte
Points

Donnerstag, 06. Juli 2023

UCI-ID
UCI-ID

POL VOSSTOSZ Patryk Voster ATS Team187 21100 079 514 551.

GER HACRAPP Jonas Hrinkow Advarics72 20100 094 042 332.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 16* 100 350 369 863.

AUT JAYPÖSTLBERGER Lukas Team Jayco Alula16 13100 070 623 884.

AUS WSAKAEMPE Bjerring Stinus WSA KTM Graz P/B Leomo103 11* 101 006 265 685.

CZE EKAŤOUPALÍK Adam ELKOV - Kasper136 11100 086 245 936.

SLO HACHORVAT Žiga Hrinkow Advarics75 11100 149 921 407.

FRA IGDSIVAKOV Pavel INEOS Grenadiers7 9100 111 343 688.

NED LTPVAN DER LIJKE Nick Leopard Togt Pro Cycling157 9100 068 845 569.

ITA EOKRIVI Samuele Eolo-Kometa Cycling Team56 9100 153 892 3410.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 8* 100 680 835 7311.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 6* 100 351 264 1112.

GER LKHKEUP Pierre-Pascal Team Lotto - Kern Haus165 6* 100 362 819 2313.

ITA UADCOVI Alessandro UAE Team Emirates25 5100 098 774 1214.

GER PUSBANGERT Nick P & S Benotti122 5* 100 781 873 3715.
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AUT RSWRITZINGER Felix Team Felbermayr Simplon Wels65 5100 088 200 1116.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 4* 100 920 755 1517.

GER LKHDREßLER Luca Team Lotto - Kern Haus161 4* 100 443 618 2118.

AUT HACHAMMERSCHMID Marvin Hrinkow Advarics74 4100 097 861 6919.

GER VBGKNOLLE Jon Team Vorarlberg82 4100 157 667 2620.

ITA JAYSOBRERO Matteo Team Jayco Alula17 3100 099 768 3621.

ITA UADFORMOLO Davide UAE Team Emirates26 3100 075 185 9122.

POL VOSSOWINSKI Artur Voster ATS Team186 3100 098 695 3023.

ECU IGDNARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2 1100 096 372 3524.

NZL UADBENNETT George UAE Team Emirates24 1100 064 445 2125.

SUI RSWREUTIMANN Matthias Team Felbermayr Simplon Wels64 1100 086 923 9226.

CZE EKAPŘIDAL Tomáš ELKOV - Kasper134 1* 100 474 151 9627.

CZE RSWKUKRLE Michael Team Felbermayr Simplon Wels63 1100 086 804 7028.

NOR TIREVERTSEN-HEGREBERG Sim Tirol KTM Cycling Team92 1* 100 194 963 7429.

NZL UADVINK Michael UAE Team Emirates27 -3100 063 838 93

Code
Code

Gesamt bester Jungprofi / General Youth classification

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023
Länge/Distance 807,4 km

Schnitt/Average 42,7 km/h

UCI-ID
UCI-ID

COL JAYPEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14  18:55:35* 100 352 615 041.

ETH JAYHAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 + 0:2718:56:02* 100 920 755 152.

GER JAYENGELHARDT Felix Team Jayco Alula11 + 0:5918:56:34* 100 363 511 363.

AUS JAYPORTER Rudy Team Jayco Alula15 + 1:0618:56:41* 100 552 222 824.

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106 + 1:1118:56:46* 100 350 849 815.

ITA EOKRACCANI Simone Eolo-Kometa Cycling Team55 + 1:3618:57:11* 100 303 808 856.

GER PUSPETER Jannis P & S Benotti125 + 3:3818:59:13* 100 364 430 827.

CZE EKAŘEHA Filip ELKOV - Kasper135 + 12:5519:08:30* 100 592 388 908.

FRA ADCLAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33 + 13:4019:09:15* 100 680 835 739.

GER IGDHEIDUK Kim Alexander INEOS Grenadiers1 + 15:3819:11:13* 100 363 408 3010.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 + 16:3419:12:09* 100 351 264 1111.

BEL BWBVAN DER BEKEN Aaron Bingoal WB46 + 17:3119:13:06* 100 164 888 6912.

ESP EOKSERRANO RODRIGUEZ Javie Eolo-Kometa Cycling Team57 + 19:2419:14:59* 100 417 266 5313.

CZE EKAPŘIDAL Tomáš ELKOV - Kasper134 + 24:3719:20:12* 100 474 151 9614.

AUT WSATICHLER Thomas WSA KTM Graz P/B Leomo107 + 24:5519:20:30* 100 598 272 5715.

GER LKHDREßLER Luca Team Lotto - Kern Haus161 + 31:4919:27:24* 100 443 618 2116.

SVK DKBTUKA Samuel Dukla Banska Bystrica142 + 33:0819:28:43* 100 831 241 3217.

GER LKHGEßNER Jakob Team Lotto - Kern Haus162 + 33:1319:28:48* 100 364 406 5818.

AUT TIRSCHRETTL Marco Tirol KTM Cycling Team97 + 34:5019:30:25* 100 536 900 8619.

AUT TIRBUSCHEK Paul Tirol KTM Cycling Team91 + 37:0619:32:41* 100 491 422 0420.

GER VBGBENZ Pirmin Team Vorarlberg83 + 40:5419:36:29* 100 361 687 5521.

AUT WSAHOFBAUER Philipp WSA KTM Graz P/B Leomo101 + 42:3319:38:08* 100 350 283 0022.

GER TIRROSNER Linus Tirol KTM Cycling Team96 + 43:1719:38:52* 100 490 391 4023.

GER PUSSCHMIDT Jakob P & S Benotti127 + 44:1619:39:51* 100 517 748 4324.

FRA BWBVANDEPITTE Nathan Bingoal WB47 + 45:1119:40:46* 100 258 425 0125.

GER LKHKEUP Pierre-Pascal Team Lotto - Kern Haus165 + 45:2519:41:00* 100 362 819 2326.

AUS IGDPLAPP Lucas INEOS Grenadiers3 + 45:5219:41:27* 100 552 214 7427.

GER PUSBANGERT Nick P & S Benotti122 + 46:0519:41:40* 100 781 873 3728.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 + 48:2919:44:04* 100 350 369 8629.

SVK DKBLOHINSKÝ Filip Dukla Banska Bystrica144 + 51:2219:46:57* 100 460 441 6330.

GER SWTMESSERSCHMIDT Jonas Fabi Santic-Wibatech174 + 52:0319:47:38* 100 459 788 8931.

MKD ADRJOVANOSKI Dimitar Adria Mobil115 + 56:1819:51:53* 100 939 968 2232.

GER PUSGATHEMANN Albert P & S Benotti123 + 56:3019:52:05* 100 500 003 4933.

SLO ADRTURK Aljaž Adria Mobil112 + 57:2319:52:58* 100 175 565 7634.

NOR TIREVERTSEN-HEGREBERG Sim Tirol KTM Cycling Team92 + 57:5919:53:34* 100 194 963 7435.

AUS WSAKAEMPE Bjerring Stinus WSA KTM Graz P/B Leomo103 + 58:5919:54:34* 101 006 265 6836.

SVK DKBKUBIŠ Lukáš Dukla Banska Bystrica141 + 59:1719:54:52* 100 234 791 3537.

SVK DKBGALOVIČ Jakub Dukla Banska Bystrica147 + 1:05:3320:01:08* 101 073 548 3338.

SVK DKBROVDER Pavol Dukla Banska Bystrica143 + 1:10:1620:05:51* 100 460 468 9039.

AUT TIRPREYLER David Tirol KTM Cycling Team95 + 1:10:2620:06:01* 100 350 368 8540.

GBR TIRDODD Mattie Tirol KTM Cycling Team94 + 1:12:4820:08:23* 100 645 662 1441.

GER PUSWILK Luke P & S Benotti121 + 1:13:3020:09:05* 100 461 732 9342.

AUT WSAMARBLER Stefan WSA KTM Graz P/B Leomo105 + 1:16:2720:12:02* 100 488 992 9643.

EST LKHPAJUR Romet Team Lotto - Kern Haus167 + 1:18:3220:14:07* 100 765 016 5844.
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Code
Code

Gesamtwertung bester Österreicher / General best austrian classification

Pl.
Pos.

Nr
BIB

Name
Name

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Nat.
Nat.

Donnerstag, 06. Juli 2023
Länge/Distance 807,4 km

Schnitt/Average 42,6 km/h

UCI-ID
UCI-ID

AUT WSAMESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106  18:56:46* 100 350 849 811.

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels67 + 1:4318:58:29100 046 407 252.

AUT ADCBAYER Tobias Alpecin-Deceuninck31 + 3:4319:00:29100 110 722 293.

AUT RSWZANGERLE Emanuel Team Felbermayr Simplon Wels66 + 15:2319:12:09* 100 351 264 114.

AUT WSATICHLER Thomas WSA KTM Graz P/B Leomo107 + 23:4419:20:30* 100 598 272 575.

AUT SWTGAMPER Mario Santic-Wibatech171 + 24:3419:21:20100 153 325 496.

AUT VBGVERMEULEN Moran Team Vorarlberg87 + 25:4419:22:30100 350 852 847.

AUT RSWFEDERSPIEL Daniel Team Felbermayr Simplon Wels62 + 28:4619:25:32100 033 432 488.

AUT TIRSCHRETTL Marco Tirol KTM Cycling Team97 + 33:3919:30:25* 100 536 900 869.

AUT TIRBUSCHEK Paul Tirol KTM Cycling Team91 + 35:5519:32:41* 100 491 422 0410.

AUT WSAHOFBAUER Philipp WSA KTM Graz P/B Leomo101 + 41:2219:38:08* 100 350 283 0011.

AUT JAYPÖSTLBERGER Lukas Team Jayco Alula16 + 42:4119:39:27100 070 623 8812.

AUT HACHAMMERSCHMID Marvin Hrinkow Advarics74 + 43:3819:40:24100 097 861 6913.

AUT WSAKABAS Maximilian WSA KTM Graz P/B Leomo102 + 47:1819:44:04* 100 350 369 8614.

AUT RSWRITZINGER Felix Team Felbermayr Simplon Wels65 + 58:4519:55:31100 088 200 1115.

AUT RSWDIRNBAUER Josef Team Felbermayr Simplon Wels61 + 1:01:3019:58:16101 142 091 9416.

AUT VBGAMANN Dominik Team Vorarlberg81 + 1:04:4920:01:35100 160 125 5917.

AUT TIRPREYLER David Tirol KTM Cycling Team95 + 1:09:1520:06:01* 100 350 368 8518.

AUT WSAMARBLER Stefan WSA KTM Graz P/B Leomo105 + 1:15:1620:12:02* 100 488 992 9619.

Code
Code

Mannschafts-Gesamtklassement nach Zeit / General Team Classification on 
time

Pl.
Pos.

Mannschaft
Team

Zeit
Time

Donnerstag, 06. Juli 2023

JAY Team Jayco Alula  56:47:111.

ADC Alpecin-Deceuninck + 1:5656:49:072.

IGD INEOS Grenadiers + 4:2956:51:403.

UAD UAE Team Emirates + 5:5956:53:104.

BWB Bingoal WB + 11:3056:58:415.

LTP Leopard Togt Pro Cycling + 19:3857:06:496.

HAC Hrinkow Advarics + 22:2257:09:337.

RSW Team Felbermayr Simplon Wels + 25:1757:12:288.

EKA ELKOV - Kasper + 25:3457:12:459.

EOK Eolo-Kometa Cycling Team + 33:3157:20:4210.

SWT Santic-Wibatech + 36:3257:23:4311.

VBG Team Vorarlberg + 40:2157:27:3212.

WSA WSA KTM Graz P/B Leomo + 1:01:1957:48:3013.

PUS P & S Benotti + 1:05:0857:52:1914.

VOS Voster ATS Team + 1:11:1357:58:2415.

TIR Tirol KTM Cycling Team + 1:26:3658:13:4716.

LKH Team Lotto - Kern Haus + 1:30:1958:17:3017.

ADR Adria Mobil + 1:33:3958:20:5018.

DKB Dukla Banska Bystrica + 2:22:2159:09:3219.
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Communiqué No 6
5. Etappe / stage 5

Donnerstag, 06. Juli 2023

penalties
Strafen

Pt.: 2.12.007 / 4.11
Irreguläre Verpflegung (zu nahe vor der 2. BW)
Irregular feeding (too close before the 2nd KOM)
D.S.: 10007970350 PONS Gaëtan Leopard Togt Pro Cycling
D.S.: 10002886540 MEERSMAN Gianni Alpecin-Deceuninck
SFR 100,- each

Pt.: 2.12.007 / 8.3
Wegwerfen von Müll außerhalb der Entsorgungszonen und nicht vom Teamstaff eingesammelt.
Disposing of waste outside of litter zones and not collected by team staff.
D.S.: 10001557741 KNEES Christian INEOS Grenadiers
SFR 250,-
D.S.: 10051605596 HERNANDEZ BLAZQUEZ Jesus    Eolo-Kometa Cycling Team
2nd infringement: SFR 500,-

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Communiqué Veranstalter / Communiqué organizer
5. Etappe / stage 5

Donnerstag, 06. Juli 2023

Die Rennleitung und die Organisationsleitung bedanken sich bei den Teilnehmern
für das sportlich faire Verhalten, wünschen eine gute Heimreise und freuen sich auf
ein Wiedersehn im nächsten Jahr.
The jury and the organization say thank you to the riders and sport-directors for their fair play,
wish a well journey home and would be pleased to see you again next year.

Die Organisationsleitung/The Organisation
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Ehrentafel / Honor table
5. Etappe / stage 5

 

NARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2

Stage Top 3

100 096 372 35

Etappe/stage

1

HAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 100 920 755 152

OSBORNE Jason Alpecin-Deceuninck35 100 822 895 283

HAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12

Youth Top 3

100 920 755 151

PEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 100 352 615 042

PORTER Rudy Team Jayco Alula15 100 552 222 823

LAURANCE Axel Alpecin-Deceuninck33

Aktivster Fahrer /most combative rider

100 680 835 73

JAY Team Jayco Alula

Best Team

NARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2

Gesamt / Individual

100 096 372 35

Führende/leaders

1

OSBORNE Jason Alpecin-Deceuninck35 100 822 895 282

PEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14 100 352 615 043

NARVAEZ PRADO Jhonatan INEOS Grenadiers2

Punkte / Points

100 096 372 351

ENGELHARDT Felix Team Jayco Alula11 100 363 511 362

STOSZ Patryk Voster ATS Team187

Berg / Mountain

100 079 514 551

RAPP Jonas Hrinkow Advarics72 100 094 042 332

PEÑA JIMENEZ Jesus David Team Jayco Alula14

Jungprofi / Youth

100 352 615 041

HAGOS BERHE Hagos Welay Team Jayco Alula12 100 920 755 152

MESSNER Martin WSA KTM Graz P/B Leomo106

Österreicher / Austrian

100 350 849 811

ZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels67 100 046 407 252

JAY Team Jayco Alula

Mannschaft / Team
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